АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                             КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                 ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2013 года                          № 175
Об организации обеспечения надежного теплоснабжения

потребителей на территории муниципального образования
Калитинское сельское поселение
В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду» в целях обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории муниципального образования  Калитинское  сельское  поселение администрация  Калитинского  сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.  Утвердить:

  -  Порядок  мониторинга  системы  теплоснабжения  муниципального  образования  Калитинское  сельское  поселение;
  -  График  аварийного  ограничения   режимов  потребления  тепловой  энергии  потребителей  Калитинского сельского  поселения.
  2. Действия  при  аварийных  ситуациях  в  теплоснабжении Калитинского сельского  поселения,  согласно:                                                                                                                               -  Положения  о  единой  дежурно-диспетчерской  службе  Волосовского  муниципального  района  Ленинградской  области;

- Плана взаимодействия  районных  служб  с  филиалом  «Волосовские  коммунальные  системы»  ОАО «Тепловые  сети»  при  ликвидации  возможных  аварийных  ситуаций  на  котельных  и  тепловых  сетях;
    3. Контроль  за  исполнением  данного постановления  возложить на специалиста  ЖКХ  Соловьёву М.В.
    4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  общественно-политической  газете  «Сельская  новь»  и  разместить  на  официальном сайте  в  сети  Интернет.

	Глава администрации  МО Калитинское  сельское  поселение
	      В.И. Бердышев

                                                            УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
МО Калитинское сельское поселение
от  14 октября  2013 года  № 175
П О Р Я Д О К
мониторинга системы теплоснабжения муниципального образования  Калитинское  сельское  поселение
1. Настоящий Порядок определяет взаимодействие органов местного самоуправления, теплоснабжающих и теплосетевых организаций при создании  и  функционировании системы мониторинга теплоснабжения.
Система мониторинга состояния системы теплоснабжения – это комплексная система наблюдений, оценки и прогноза состояния тепловых сетей (далее – система мониторинга).
Целями создания и функционирования системы мониторинга теплоснабжения являются повышение надежности и безопасности систем теплоснабжения, снижение затрат на проведение аварийно-восстановительных работ посредством реализации мероприятий по предупреждению, предотвращению, выявлению и ликвидации аварийных ситуаций.
2. Основными  задачами  системы  мониторинга  являются:

-  регулярный  опрос  граждан  о  предоставлении  услуги  теплоснабжения  ненадлежащего  качества;

-  сбор, данных о состоянии объектов теплоснабжения, статистических данных об аварийности на системах теплоснабжения и проводимых на них ремонтных работ;

3. Функционирование системы мониторинга осуществляется
на объектовом  и  муниципальном  уровнях.

На объектовом уровне организационно-методическое руководство
и координацию деятельности системы мониторинга осуществляют организации,  эксплуатирующие теплосети.

На муниципальном уровне организационно-методическое руководство и координацию деятельности системы мониторинга осуществляет администрация муниципального образования  Калитинское  сельское  поселение.